

Pontus Bäckström
Staben för förvaltningsfrågor

Riksarkivet

Box 7223
187 13 Täby

riksarkivet@riksarkivet.se

Yttrande remiss av Riksarkivets förslag till författningar avseende föreskrifter (RA-K 2021/18)

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på Riksarkivets remiss angående förslag till nya författningar rörande framställandet av elektroniska handlingar och önskar framföra följande synpunkter.

SVA är i grunden positiv till författningsförslagen och ser både nyttan och nödvändigheten med ökad standardisering i hur elektroniska handlingar framställs. SVA önskar dock samtidigt påpeka att författningarna som bindande föreskrifter kommer att få stora konsekvenser för offentlig verksamhet – främst inom området leverantörsavtal med leverantörer av IT-tjänster och den egna interna systemutvecklingen. SVA önskar att Riksarkivet utöver författningarnas allmänna råd tar fram vägledningar med konkret stöd för hur myndigheterna ska införa föreskrifternas krav. Dels hur myndigheter förväntas arbeta framöver med införskaffning och utveckling av nya IT-tjänster, dels hur myndigheter förväntas hantera ”arvet” med IT-tjänster som idag redan används.

SVA menar att den fråga som Riksarkivet lyfter torde vara av intresse för den gemensamma digitaliseringen av statsförvaltningen som är ett ansvar som vilar på Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). SVA ser fram emot den samordning som kan ske i denna fråga. En idé från SVA är att författningsförslag av denna storlek och vikt skulle kunna skickas ut som samarbetsremisser från både Riksarkivet och DIGG i framtiden.

SVA anser även att den omfattande listan med godkända arkivformat bör tillgängliggöras på annat sätt än enbart som bilaga till författningen. De godkända arkivformaten är av sådan omfattning, och innehåller så pass mycket information att de även bör tillgängliggöras exempelvis via en sökbar databas på Riksarkivets hemsida. En sådan lösning skulle även möjliggöra för Riksarkivet att lägga in

mera information om formaten och dess användningsområden utan att behöva uppdatera grundförfattningen.

SVA ställer sig även frågande till hur lämpligt det är att gå ner i tekniska detaljer såsom exakta filformat i en författning. Den tekniska utvecklingen går snabbt och det är svårt att förutse hur utveckling och lämplighet för filformat kan komma att se ut i framtiden. SVA föreslår därför i stället att författningen pekar på att Riksarkivet har till uppdrag att tillhandahålla en databas med godkända arkivformat som tillgängliggörs på annat sätt. Exempelvis som tidigare nämnt, en sökbar databas på Riksarkivets hemsida.

SVA anser avslutningsvis att Riksarkivet bör låta den här typen av texter språkgranskas innan de går ut externt. SVA önskar här hänvisa till bland annat myndigheternas skrivregler som tillhandahålls av Institutet för språk och folkminnen. Genomläsningen av remissen försvåras av vad SVA anser ofta är ett onödigt tillkrånglat språk med många abstrakta begrepp som gör det svårt att ta till sig vad texten försöker förmedla. SVA anser även att bilagorna såsom konsekvensanalysen bör ha gått att korta ner genom att konkretisera och sammanfatta stora delar av texten. Läsanvisningarna hjälpte dock till och uppskattades.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören. I den slutliga handläggningen har deltagit Pontus Bäckström, arkivarie.

Med vänlig hälsning



Ann Lindberg



Pontus Bäckström